
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, 
e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.M. prot. n. 158 del 31/07/2024 e l’annesso allegato “A”, recanti le disposizioni normative 
e le istruzioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente delle 
scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, prot. n. 
14024 del 07/08/2024 con allegata tabella di ripartizione del contingente per le operazioni 
assunzionali concernenti il personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2024/25, nonché il successivo atto di rettifica nr. 14395 del 19 agosto 2024; 

VISTO il decreto della scrivente, prot. n. 9009 del 20/06/2024, di pubblicazione delle Graduatorie 
ad Esaurimento di questa Provincia, valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26; 

ATTESA la necessità di avviare la procedura informatizzata per il conferimento degli incarichi a 
tempo indeterminato a favore del personale utilmente collocato nelle GAE di questa 
Provincia, secondo i contingenti assegnati dall’USR con il menzionato DD. nr. 14024/24; 

VISTO l’avviso della scrivente, prot. n. 12056 del 08/08/2024, di avvio della FASE I (scelta 
posto/classe concorso/ordine scuola) e II (scelta sede), nonché il successivo avviso, prot. 
n.12191 del 12/09/2024, di calendarizzazione delle date di disponibilità del portale per la 
scelta della sede da parte degli aspiranti convocati ai fini delle assunzioni a tempo 
indeterminato di cui trattasi con escussione dalle GAE della Provincia; 

DISPONE 

Per quanto espressamente indicato in premessa, i docenti di cui all’allegato elenco, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, sono individuati destinatari di proposta di contratto a 
tempo indeterminato con prelievo dalle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia per le 
tipologie di posto/CDC AAAA - A001 - A046, su posti individuati con atto nr.11607 del 2 agosto, 
anche residuati da precedenti fasi di assunzione da GM ed assegnati nelle sedi ivi esplicitate.  

Eventuali rinunce rispetto agli esiti della presente procedura assunzionale dovranno 
essere inviate con ogni consentita urgenza a questo Ufficio all’indirizzo PEC 
uspss@postacert.istruzione.it ovvero all’indirizzo PEO:  usp.ss@istruzione.it corredate di un 
documento di riconoscimento, in corso di validità, e specificando nell’oggetto la seguente dicitura 
“rinuncia assegnazione sede immissione in ruolo da GAE as 2024/25. 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

Come da indicazioni rese con l’Allegato A) annesso al D.M. n. 158/24, la rinuncia alla 
presente proposta di assunzione e contestuale assegnazione della sede determinerà la 
cancellazione dalla relativa e specifica graduatoria per il posto/classe di concorso cui si è rinunciato.  

Ai sensi dell’art. 3, comma 3, del DM 158/24 citato in premessa, gli aspiranti individuati 
nell’elenco allegato assumeranno servizio il primo settembre 2024 nella sede assegnata ai fini dello 
svolgimento del periodo di formazione e prova di cui all’art. 13 del DL.vo 13 Aprile 2017, n. 59. Il 
docente tenuto allo svolgimento dell’anno di prova non potrà accettare il conferimento di nomine 
a tempo determinato.  

Si dà atto che con decreto U.S.R. Sardegna nr. 14395 del 19 agosto 2024, è intervenuta 
l’assegnazione a questa provincia del contingente pari a 1 unità assunzionale per la classe di 
concorso B019, con prelievo dalle Graduatorie ad esaurimento. L’unico aspirante incluso nella 
graduatoria suddetta ha, tuttavia, espresso la volontà di rinunciare.  

Non si procede ad assunzioni sulla classe di concorso A017 poiché l’unico aspirante 
presente in graduatoria, anche incluso nella GAE A001, ha optato per quest’ultima.  

Le presenti individuazioni sono condizionate risolutivamente all’esito di eventuali 
rettifiche di precedenti operazioni di avvio di a.s. 2024/2025 (trasferimenti, utilizzazioni, assunzioni) 
anche in autotutela o determinatesi per pronunce giurisdizionali o dell'autorità amministrativa 
ovvero per contenziosi attivati dagli aventi interesse, nonché per annullamenti anche parziali della 
procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto. La presente clausola risolutiva verrà 
apposta anche ai contratti stipulati dai competenti Dirigenti scolastici.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, nel termine di giorni 60 o 120, decorrenti dalla 
data di avvenuta pubblicazione. 

IL DIRIGENTE 
Anna Maria Massenti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
All’USR SARDEGNA 
Ai Dirigenti Scolastici  
Delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
LORO SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali della Provincia 
LORO SEDI  
Al Sito WEB e all’Albo  
SEDE  


		2024-08-23T08:34:49+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-23T11:03:43+0200
	protocollo




